
 

 
M i n is t er o  d el l ’ i s t r uz i on e  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZANICA 

Via Serio n.1/A - 24050 Zanica 
C.F.: 95118880160 – C.M.: BGIC89300Q 

Tel: 035 670728 Fax: 035671653 – https://www.iczanica.edu.it 
Codice Univoco Ufficio: UFV693 

                                       e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it   p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 

  

   

Prot. N. 2058/6.7.a                                                                                             Zanica, 16/06/2020  

All’Albo on line  

Agli Atti  

 
CUP D62G20000410007 

CIG ZCA2D0B72B  

  

OGGETTO: Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico  per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo. Asse II –Infrastrutture per l'Istruzione  - Fondo Europeo di sviluppo regionale 
(FESR). Obiettivo specifico 10.8. – diffusione della società della conoscenza nel modo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.6 – azioni per l'allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne - NON 
TANTO DISTANTI: DISPOSITIVIPER LA VICINANZA DELLA DAD 

Codice identificativo del progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO2020-199  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827  e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso  ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione 
amministrativa”; 



VISTO il D.L. del 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207); 
VISTI i D.Lgs. 50/2016 e 56/2017; 
VISTO il Decreto 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola -competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le   
                   scuole del primo ciclo Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo  

                 regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri  
                 scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  
                   e la relativa candidatura dell’Istituto Comprensivo di Zanica.  
VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 10337 del 30/04/2020 con il quale 

si autorizza formalmente il Progetto presentato; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 
VISTO il decreto Prot. n.1696 del 11/05/2020 del Dirigente scolastico di formale assunzione a bilancio del 

progetto; 
VISTA la delibera n. 01 del  18/12/2018 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2018/20 
VISTA       la delibera n 32 del Collegio dei Docenti del 23/04/2020 e la delibera n. 83 del Consiglio d’Istituto del 

24/04/2020 di adozione del progetto in oggetto; 
VISTA         la delibera n.66 del 16/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 2020; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO         il manuale di gestione del 12/05/2020  
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto PON in oggetto si è proceduto alla acquisizione di 48 

tablet da dare in comodato d'uso agli alunni delle scuole primarie che sono sprovvisti di idonei 
dispositivi digitali; 

CONDERATO che sono stati acquistati 48: 
                   TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A MODELLO T515 10.1  
                   BLACK LTE Dimensione:10,1 Comparto scheda SIM:Nano Sim 
                   S.O.:Android Versione S.O.:9 RAM:2 ROM:32 WI-FI / LT 
VISTA        la disponibilità della persona interessata 
CONSTATATA  la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DETERMINA 

La nomina a titolo gratuito di collaudatore al sig. . Raffaele Spinelli, nato a Maratea (PZ) il 19/08/1977, in 
servizio in qualità di Assistente Tecnico fino al 30/06/2020 presso l’Istituto Comprensivo di Zanica per n 06 
ore,delle apparecchiature acquistate con i fondi PON - Smart Class 
A fronte della prestazione del Sig. Raffaele Spinelli non è previsto alcun compenso. 
 
Ai fini della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa istituzione scolastica www.iczanica.edu.it  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Lucia dott.ssa PERRI 
Firma ai sensi del CAD e norme correlate 

 

 

http://www.iczanica.edu.it/

		2020-06-17T16:40:08+0200
	PERRI LUCIA




